云南省城镇供水协会文件

云水协〔2021〕5 号

云南省城镇供水协会关于开展云南供水行业

统计年鉴工作的通知

各供水会员单位：

为总结云南供水行业“十三五”发展成果，推进行业新发展阶

段进步提升，现就做好云南供水行业统计年鉴（2021）工作相关

事项通知如下：

     一、加强组织领导

根据 2020 年统计年鉴填报过程中存在的问题，请各单位指

定专人完成统计数据的收集汇总等工作，并报单位主要负责人审

核通过，于 2021 年 2 月 28 日前完成。

填报人登录协会官网（www.ynwater.com)点击云南供水统计

填报系统图标进入；统计内容为 2020 年 1 月 1 日——2020 年 12

月 31 日的数据。

二、调整部分指标

（一）新增取水总量、自用水率的数据统计，用于衡量企业

生产过程和其它用途所消耗的自用水量。

（二）新增漏损率的数据统计，以综合漏损率为基础，通过

居民抄表到户水量、单位供水量管长、年平均出厂压力、最大冻

土深度 4 项修正得出，用于评定或考核单位漏损水平。

（三）免费用水量分为免费计量和免费未计量两项，用于区

分包括消防、绿化、管网冲洗等计量未收费和未计量未收费水量。

 三、请各单位注意数据的关联性，真实反映供水量、售水

量、用水人口、供水服务面积、管网漏损率等供水生产经营数据。

    联系人：陈  曦  0871-63983364（13888293602）

特此通知

云南省城镇供水协会

2021 年 1 月 22 日